
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 771 DEL 03/07/2025  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO DI N.  1  DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PER LA S.S.  AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI. AMMISSIONE ISTANTI.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La delibera comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 793 del 03/07/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  L'ASSUNZIONE  A
TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PER LA S.S.
AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI. AMMISSIONE ISTANTI.

Vista la Deliberazione n. 1296 del 11.12.2023, ad oggetto: “Ricognizione generale delle deleghe di
firma”.

PREMESSO che: 

a. con Deliberazione n. 427 del 21.05.2025 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio,
per  l'assunzione  a  tempo determinato  di  n.  1  Dirigente  Amministrativo  per  la  S.S.  Affari
Generali e Istituzionali;

b. il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Piemonte n. 23 del 05.06.2025,
stabilendo quale termine utile  per l’invio delle  istanze di  partecipazione tramite  procedura
informatica il giorno 20.06.2025;

PRESO atto che entro il suddetto termine hanno prodotto istanza i seguenti candidati:

• BASSIGNANA MARCO
• BENEDETTO CRISTINA LUISA
• BERTAZZI SAMANTHA
• CASO FRANCESCO
• COMPARONE MARIO
• CROSA ROBERTA
• FERRARESE VINCENZO
• FUSCO VITO
• IMPELLIZZERI FILIPPO
• MANNO ROSALIA
• MASSERIA LOREDANA
• PATRUCCO SANDRA
• PORPORATO MIRELLA
• STEFANELLI SUSANNA

PRESO atto, altresì, di ammettere all’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione a
tempo determinato di n. 1 Dirigente Amministrativo per la S.S. Affari Generali e Istituzionali, i
seguenti candidati in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando:

• BASSIGNANA MARCO
• BENEDETTO CRISTINA LUISA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• BERTAZZI SAMANTHA
• COMPARONE MARIO
• CROSA ROBERTA
• IMPELLIZZERI FILIPPO
• MASSERIA LOREDANA
• PATRUCCO SANDRA
• PORPORATO MIRELLA
• STEFANELLI SUSANNA

RITENUTO, di ammettere con riserva alla presente procedura i seguenti candidati: 

• FUSCO VITO e MANNO ROSALIA in quanto pur avendo dichiarato il possesso dell’anzianità
di 5 anni nella stessa professionalità come specificato nel bando, dalle autocertificazioni e dalla
documentazione presentata non si evince l’effettiva anzianità maturata utile alla partecipazione
alla selezione;

ACCERTATO  che,  al  momento  della  domanda  di  partecipazione  ciascun  candidato  ha
autocertificato il possesso dei requisiti dichiarati in domanda, sotto l’egida della clausola di auto –
responsabilità  che  l’ordinamento  sottende  ad  ogni  modulo  procedimentale  alternativo  alle
certificazioni  pubbliche  e  basato  sulla  autodichiarazione,  lo  scioglimento  delle  stesse  riserve  è
rinviato fino alla fase terminale della procedura.

RILEVATO altresì, di procedere alla non ammissione del seguente candidato per le motivazioni a
fianco indicata: 

• CASO FRANCESCO: dalle  verifiche  effettuate  presso gli  Enti  competenti  si  sono rilevati
elementi ostativi ex art. 15 L. n. 55 del 19/03/1990 per i quali non è ancora stata concessa la
riabilitazione ai sensi dell’art. 178 c.p. o dell’art. 70 del D.Lgs. n. 159/2011;

• FERRARESE VINCENZO pur avendo dichiarato il  possesso dell’anzianità  di  5  anni  nella
stessa professionalità come specificato nel bando, dalla  disamina della  istanza dichiarata  si
rileva che la carriera utile ai fini dell’ammissione non è stata interamente svolta nell’ambito del
ruolo amministrativo; 

DETERMINA

1. di ammettere all’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato
di n. 1 Dirigente Amministrativo per la S.S. Affari Generali e Istituzionali, i seguenti candidati
in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando:

• BASSIGNANA MARCO
• BENEDETTO CRISTINA LUISA
• BERTAZZI SAMANTHA
• COMPARONE MARIO
• CROSA ROBERTA
• IMPELLIZZERI FILIPPO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• MASSERIA LOREDANA
• PATRUCCO SANDRA
• PORPORATO MIRELLA
• STEFANELLI SUSANNA
2. di ammettere con riserva alla presente procedura i seguenti candidati: 
• FUSCO VITO e MANNO ROSALIA in quanto pur avendo dichiarato il possesso dell’anzianità

di 5 anni nella stessa professionalità come specificato nel bando, dalle autocertificazioni e dalla
documentazione presentata non si evince l’effettiva anzianità maturata utile alla partecipazione
alla selezione;
tali riserve dovranno essere sciolte entro la fase terminale della presente procedura;

3. di procedere alla non ammissione dei seguenti candidati: 
• CASO FRANCESCO: dalle  verifiche  effettuate  presso gli  Enti  competenti  si  sono rilevati

elementi ostativi ex art. 15 L. n. 55 del 19/03/1990 per i quali non è ancora stata concessa la
riabilitazione ai sensi dell’art. 178 c.p. o dell’art. 70 del D.Lgs. n. 159/2011;

• FERRARESE VINCENZO che pur avendo dichiarato il possesso dell’anzianità di 5 anni nella
stessa professionalità come specificato nel bando, dalla  disamina della  istanza dichiarata  si
rileva che la carriera utile ai fini dell’ammissione non è stata interamente svolto nell’ambito del
ruolo amministrativo 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma  1

dell’art. 21 quater della L. 241/90.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-07-03T11:44:02+0200
	Damiano Marraffa




